

REGÉLŐ.

Pesten csötörtökön december 1^{jén} 1836.

Megjelen társával együtt hetenként kétszer vasárnap és csötörtökön. Fél évi díjja helyben képekkel 5 ft. borítéktalanul ; postán 6 ft. pengőben. Budapestiek évnegyedenként is válthatnak példányt. A' folyóiratnak egyes száma, vagy képe 12 kr. p.p.

E L-B E S Z É L É S.

A' társas kocsi.

Az egyikét év előtt Budapesten is divatba jött társas kocsik nem kis szerepet kezdenek játszani a' két városnak életkedvelő lakosai közt. Pályájok rövid ideje alatt már is, ha nyelvök volna, sok tréfát, sok érdekes jelenetet tudnának elbeszélni, mellyeknek néha téres néha szük keblök ada lételt. E' kocsik a' budapesti nép caracteristikájának encyklopädiája kezdenek lenni, és így éppen azon joggal, melylyel a' bécsiek vagy berliniek, foglalhatnak helyet a' vendégházak és kölesönző könyvtárak évkönyveiben.

E' vándor bárkáinkkal mind eddig csupán a' vámsorompón, a' külvárosok äquatorán, tul szoktunk haladni, azon vonalon t. i. melly a' viritó vidéknek égövét a' városi porostól választja-el, csak azon különbséggel, hogy a' valódi napegyenlítő vonalon legelsőbbben keresztül evező tengeri utazók tengeri vízzel kereszttetnek-meg, a' városi utazók pedig többnyire ideivel jó formán megkeresztelve jönnek vissza, és mint Tycho Brahe párthivei szünetlen forgásban látják kedves ön maguk körül viczkádozni a' holdat, napot, és csillagokat.

A' vidám Budapestiek nagyon felkapták már a' szokást, e' társas kocsikat, mint meg annyi Noe-bárkát, a' kirándulásokra használni, és így élőknek egyik szebb részét azokban tölteni. Alig taszítja csak egy kevéssé is vissza hófehér hálósipkáját a' szunnyadó természet, 's alig sandal zöld szemeivel a' tiszta kék ég felé, ha a' fák hosszú álmok után nyujtóznak, a' virág karjait kinyujtják, 's az alacson tavaszi tózike (Schneeglöckchen) az erdőknek alvó dalnokaival együtt előtünik : midőn Deukalion a' rétekre 's mezőkre lépven köveket hány maga után. Ekkor a' virág rögtön feleled, minden uton és ösvényen pezseg a' vidám vándor, ki a' város gőzeiből a' természet nyílt ölébe siet. Száz meg száz pipa és szipa gőzölg teti áldozatját a' felhők felé, száz meg száz vendégházból 's kertből hallom ama vétketlen áldozati állatok hekatombájának hangját zengeni, mellyek e' népvándorlás gyomrának számára öletnek-le.

Saját csekélységem is ki szokta magát ragadni a' város veszteglőjéből ama napokon, melyeken mátkacsókját földnek adja az ég, hogy mintegy régi terhes szokást lerádván magamról, az ujan született földnek mágneses erejét — új életet 's vidorságot — szivhassak magamba. Ollyannak tetszem ekkor saját magam előtt, mintha szárnyakat kaptam volna. Így sietek ilyenkor az ujan öltözött virányon keresztül, 's nem nézhetek eleget a' tetszetős zöldre, nem hallhatok eleget a' levelek suhogásán, a' fatetők 's bokrok csörgésén, és az erdei hangászkar dalolásán; nem éldelhetem eleget a' virágok 's fűvek első 's enyhítő illatját. — Semmi sem fáraszt engem ilyenkor annyira, mint a' külvárosi utszák hosszadalma; olly unalom lep-meg, millyen valamelly kisvárosi színészethírlő tudósítása, vagy valamelly színműnek hosszas és tudós kritikája, vagy éppen e' kritikák kritikája olvasásakor, melylyel sokkal jobban tesz vala böles írója, ha azt, mint éktelen 's csudaszüleményű gyermekeiket a' Spartaiak, mindjárt születésekor megfojtotta volna.

Illyenkor tehát többnyire valamelly társas kocsiba ülök, 's így legalább éppen olly hamar, mintha gyalog mentem volna, de fris erővel jutok a' szabadra, nehogy keresztül kasul teendő vándorlásaimat a' budai hegyeken fáradt lábakkal kelljen megkezdenem.

A' „száz és egy könyvnek“ egyik írója színházhoz hasonlítja a' társas kocsit: talán jobban hasonlítottatnék valamelly hevenyített komédiához, mellynek soha sincs vége, 's mindenkor új karaktereket tüntet elő mintegy ellentétben levén vig játékaink szerzőjeivel, kik vagy a' legpóribb jeleneteket keverik munkájokba, mellyek miatt színpadon úgy, mint iratnak, elő nem adathatók, vagy mindig a' régi nótát fújják, 's legfeljebb néhány új foltal toldozzák mint a' szegény deákot, kit nálunk valaha szépnek tartottak, ha foltos volt. Illyen mostani divatú Plautusnak, vagy népköltésznek mindenkor, ha valamely új színrajz tervével foglalatossá, mindenenek előtt illy vándor színház hátulján kellene ülni, 's egy pár komédiát játszani magának, mielőtt ő ollyannak írásához fogna.

Legközelebb, midőn a' mosolygó ég csudakék szemeivel ismét olly nyájason kacsintott szobámba, mintha látni akarná, mi csatol olly igen erősen íróasztalomhoz, hogy miatta a' szép nyári napról egészen megelégedkezve székemen mintegy leszegezve ülök — ekkor mondom, éppen gondolkodási vadászaton valék. Néhány szeszélyes madarat akarék lelőni a' felhőkből. Találtam ugyan, de midőn a' kedves tollas lény leesék, látám, hogy nagyon közönséges verebek voltak. Nehogy úgy járjak tehát, mint legujabb száraz vers- és színmű-íróink, miután a' Múza kedvezőleg reám pislogni nem akart,

elfogadám a' szabad természet meghívását, melly zöld dombjain 's ligeteinek hives árnyékaiban barátságos rendez - vous - val kínál meg. *(Folyt. köv.)*

A' j e g y e s e k. *(Végzet.)*

Bánatos kebellet sietett a' gróf haza, átkozva a' sorsot, mell legforróbb kívánatainak illy hegyet gördített elébe. — Milly nagy volt azonban bámulása, midőn jelentik, hogy atyja éppen az előbb érkezett-meg német országból, 's most szobájában nyugtalanul vár fijára. Eduard alig hitt szemeinek, midőn beléptekor tisztos atyja elébe jött, 's őt átkarolva, szelid mosolylyal így szólt: „Szerencse velünk fiam! nemde meglepések? De készítsd magad egy nagyobb meglepetésre. — Nem egyedül jövök. — Találd-el, kit hoztam magammal. — Jegyessedet, — ki gyöngéd nyugtalanságtól sarkalva, meghatározá elődbe utazni, 's engem vén gyermeket is reá birt, hogy ide kövessem. — Mihelyt az ut bajaitól kipihente magát, nem késem őt neked bemutatni.

Az öreg grófnak igaza volt; e' tudósítás inkább meglepé Eduardot, mint atyjának hirtelen megérkezése — Szorongva dadogott néhány egybefüggés-nélküli szokat, 's minden módon törekvék kinzó gyötrelmeit elrejthetni. Mihelyt atyját szép szerint elhagyhata, legbelsőbb szobájába vonult, nagy lépésekkel járt föl 's alá egy fontos terven gondolkodva. — „Vagy így — vagy úgy“ kiálta végre erős hangon, 's kalapját vevén szaladt Emiliához, kit sietve tudósított a' veszélyről. — „Vagy merésznünk, vagy mindent el kell vesztenünk — ezt tevé hozzá — eljött az idő, mellyben ön bebizonyítja, hogy igazán szeret. Igaz szerelem nem gondol semmi viszonynyal; nem ismer önhasznót; nem fél semmi veszélytől. — Csak egy szabadító eszköz van még — a' szökés!“

Hősnénk eleintén visszaborzadt e' merénylettől: de Eduard kérései, biztatásai, és esküi legyőzék végre kétségét; megegyezett tehát, 's a' legközelebbi éjféltre határozták szökésüket.

Alig terjeszté-ki setét leplét az éj Velence fölött, midőn Eduard megbízott komornyikja által drágaságait 's vagyona egy részét a' szökésre készített csolnakra viteté, 's nyugtalan várta az éjfélt. — Végre megkonduván sz. Mark tornyán az ohajtott óra, Emilia ablaka alá sietett a' meghatározott jellel közel létét hirül adandó; de egyszerre több Sbirr ragadá-meg, és kötözve elhurcolá őt. — Hijába törekvék magát kiszabadítani; a' sokaság erőt vett rajta; fejére egy durva csuklya boríttatott, melly sem szállni sem látni nem engedé. Így vettetett egy csolnakba, hol időt nyert balsorsát átkozhatni.

Egy óranegyed múlva, mely neki örökkévalóságnak tetszett, a' csolnak kikötött, 's őt egy házba vitték. A' lépcsőn felérvén, ajtó nyílt, 's ő szobába jutott. Midőn szemkötőjét megoldák, nem kételkedett, hogy tömlöczében van; de mily nagy volt bámulása, midőn a' csuklyát fejéről levonák, — 's egy fényesen kivilágított szobában — atyja előtt áll.

Miután ennek intésére a' Sbirrek eltávoztak, így szólt az öreg gróf: „Ifjú ur! valóban ezek szép tettek. — Így tiszteled-e rangodat, családodat? Köszönd az itteni rendőr hivatal vigyázatának, mellynek előjárója régi barátom, hogy megakadályozott egy ostoba tett elkövetésében. — Hogy pedig jövődre hasonló tettek felől bátorságosítsalak, még ezen órában papi áldás fog egyesíteni eljegyzett mátkáddal!“

„Soha sem!“ — kiálta Eduard.

„Ne ingerelj! örvendj inkább, hogy tettetted feledve érdemed szerint nem büntetlek. — Hochfels kisasszonyt mindenről tudósítottam; a' késő idő ellenére is elszánta magát az esküvésre. — A' pap vár!“

„Atyám, esküszöm mindenre, a' mi szent!“ —

„En pedig a' józan okosság nevében parancsolom, hagyj-föl esztelen álmaiddal — nyujtsd kezedet Emiliának.“

„Szivem vérzik, hogy legkedvesebb atyámnak ellent kell mondanom: de nem lehet máskép! kezemet soha sem nyujthatom neki!“

„Majd meglátjuk!“ — szólt az öreg gróf, 's fiját a' szomszéd terembe tolá. — Itt több urak 's asszonyok voltak egybegyűlve; egy kis oltár előtt állott a' pap ünnepélyes köntösében; mellette Hochfels kisasszony befátyolozva. — Im' tisztelendő atyám! itt a' vőlegény; hajtsa végre szent kötelességét!“ mond az öreg gróf fiját a' pap elébe vezetvén.

„Megálljon! — kiálta Eduard. — Ünnepélyesen mondok ellene e' házasságnak, melly soha véghez nem mehet!“

„Ez erős eltökélésed?“ — kérde atyja éles tekintettel.

„Erős, változhatlan!“

„Csak azt akarom látni, mikép állja-ki a' próbát“ — szólt az öreg gróf, 's Emiliához menvén fátyolát hátra veté. Eduard — kinek szeme ezt nem akarva is követé — a' bájos arczról azonnal rá ismert Espern kisasszonyra.

„Ki — ki az?“ dadogá a' meglepetett. — „Hochfels Emilia grófné, az általad megvettetett jegyes.“

„Lehetséges-e?“ — kiálta Eduard, 's imádottja lábaihoz borult.

Most már fölvilágosítás következett. — Az ifjú Hochfels grófné kecasei, főkép pedig szép lelke 's talentuma számtalan imádót vontak

körébe. — Több sohajtás ostromlá őt versben és prosában: de ő tudva elhatároztatását, 's tisztelve atyja akaratját, úgy képzelé magát, mint jegyese nőjét és szive a' hódolók iránt hidegen maradt, 's bár visszatetszett is, hogy jegyese, kinek ő ennyit áldozott, olly ritkán 's ekkor is olly semmit jelentő leveleket irt, midőn atyjának halála után német országba visszatért, nem kétkedett többé ledér jegyesének gondolkodási módja felől. — Ez ingerlé hiúságát, és sérté büszkeségét. — Meghatározá tehát álnév alatt hódítani-meg a' konokot, és ha nem lehetne, — ellent mondani a' szövetségnek, melly őt szerencsétlenséggel fenyegeti. A' terv meghatároztatott; Eduard atyjától 's egy távuli rokonától Espern bárótól kísérve, kinek unoka-hugául adá-ki magát, Velenczébe utazott. Itt találja Eduardot, 's rövid idő alatt teljes győzelmet vesz az elpártolt gonoszon.

Szemérem és meglepetés közt hallgatá a' boldog Eduard e' rejtvény megfejtését. „Büvösné!“ susogá, 's forró csókokat szórt a' szép elbeszélőnek gyenge kezeire.

„No gyermekeim! — szólt az öreg gróf közükbe lépve — ne váraoztassátok a' papot. Vagy tán ezen ifjú ur ismét valami erős föltételre tökéle magát?“

„Még pedig olyanra, mellyet csak a' halál bonthat-föl.“

„És az?“ — kérdé Emilia nyájason mosolygva.

„Egész életemet csak neked szentelem!“ Szólt, és szívéhez szorítá a' pirulót.

„Amen!“ — mondá az öreg gróf, 's oltárhoz lépett a' boldog párral.

N. A.

TERMÉSZETI TÖRTÉNET 'S TUDOMÁNY.

Földindulás a' mexikói völgyben. Utósó pihenésünk helyén Mexiko előtt (igy ír egy utazó) értésünkre esett, hogy az első földrengés ezen esztendőben a' mult éjjel éreztetett vala, melly ereje 's tartóssága által a' város lakosait rendkívüli aggodalomba helyezé. Midőn másnap Mexikóba érkezénk, több mivel 's tudományos tapasztalású ember beszéllé, hogy több nap elfolyása alatt a' földnek majd szünetlen tartó rezgését lehetett észrevenni. A' legerősebb mozgás, mellyet 1834-ben marczius 22-dik napján mintegy 11 óra tájban tapasztaltam, mély olvasásomból ijedtség és szédülés által riasztott-fel. Magamhoz térvén, a' függönyöket 's gyertyatartókat ingadozni, az utszán volt embereket egyszerre térdre esni láttam. A' félig meztelen Indus az elfátyolozott dáma mellett, az utálatos Lepero a' pompás ruhájú haditszt szomszéd-ságában; a' lovag paripája lábainál térdelve imádkozott. Egy szóval a' városi tolongást 's rendkívüli zajt egyszerre innepies csend váltá-fel, 's a' buzgó könnyörgők fohászainál egyebet hallani nem lehetett. Ez alatt az egész város északról délfelé oldalas mozdulatban volt, 's így ingadozott mintegy másfél percz lefolytaig. Vége levén a' földrengésnek, kiki dolga után látott, 's olly hidegvérűséggel folytatta utját, mintha életét semmi veszély sem fenyegette.

volna. Ezen jelenet többszeri előfordulása t. i. a' lakosok félelmét idővel megtompítja, annyival inkább, mivel ezen földrengések az épületekben ritkán okoznak tetemes kárt, 's ennél fogva az ember életére is veszély csak rendkívüli esetekben háromlik.

Dagály és apály megszűnése. Hamburgi hírlapok jelentik, hogy az idei october változó időjárása alkalmával az Elbe partjainak lakói egy ritka esetet tapasztaltak. Ezen folyón t. i. Glückstadt, Itzehoe 's Heiligenstedten mellett mintegy 12 óra elfolyása alatt a' szokott dagályt és apályt nem lehetett észrevenni, 's a' víz egy helyen mozdulatlan állott. Minek következtében a' horgony előtt álló hajók is ugyanazon egy helyzetben maradtak. Meglehet, hogy ezen ritka tüneménynek oka nemcsak az idei rendkívüli 's tartós melegségen alapul, hanem valamely távolban történt földrengéssel is egybekötésben van, valamint 1755-ben mindenszentek napján, midőn t. i. a' lissaboni földrengés ideje alatt Elbe partjának lakosai hasonló esetnek tanúi valának.

Egy kutya hűségének jeles példája. Parisban a' juliusi napok alkalmával a' viadal térére urával együtt költözék egy kutya, 's midőn az első agyonlőve esett volna földre, a' hű állat gazdája hült tetemei mellől el nem távozott, sőt más napon a' temetőbe kíséré azt, hol a' katonák által épült kunyhóban még három évig, az az saját holtáig, megmaradt, gazdájának sirja mellett.

KÜLÖNFÉLE.

Francia katonák találós elméje. A' compiegni táborozás alkalmával, mely az idei őszi hónapokban ment vala végbe, mintegy 25.000 katona gyűlt össze. Sokan közülök jelesen bebizonyíták példás béketűrőket és szorgalmukat; mások pedig találós elméjük meglepő gyümölcseivel emelték ezen fényes katonai gyakorlat kellemeit. A' két kormányzó herczeg, generálok, 's főbb tisztek számára gazdag szőnyegekkel bevont sátorok valának elkészítve; egy tábori könyvtár, melyet az orleansi herczeg több ezer érdekes munkából állíttatott-fel, mindenkinek kényelmes hasznóvételére egész napon által nyitva állíttatott; minden ezred előtt a' katonaság által készült oszlop, vagy emlékjel vala látható. A' tábor homlokán, Oise folyó ellenében a' pompás királyi sátor állott, mely elmés helyzetése 's ritka ékességű szőnyegei által az egész síkságon nralkodni látszott; előtte az ezredek hangászkarai egymást felváltva szünet nélkül folytatták a' legszebb hangszerzemények előadását. A' sátorok végén konyhák, csapszékek, kávé és vendéglőházak, sőt még fürdők is czélirányosan valának elintézve. Itt egy ezred a' királynak koronázott képszobrát hordozá; amott egy másik a' helyesen utánzott etoilei diadalívvel vagy Pantheon-nal foglalatzkodott. A' mérnöktest (Géniecorps) egy goth templomot, különös nagyságú diadalívet, várat, ágyúházat árkokkal, 's egy fedett utat alkotott, 's mind ezt a' nemoursi herczeg tábori osztályában állíttaták-fel. Ezen túl a' vendomei oszlop 's Napoleon sirja hiv másolatját meglepve csudálta a' néző sokaság. Egyik dobos egy sziklavidéket készített, melynek elején remete-lakás volt. Egy másik katona Mahometnek ég és földköztt függő koporsója utánzásával kedveskedett. Szinte hasonló módon épült-fel Mortier marschal emlékoszlopa, az elefant szökő kútja, egyiptusi piramisok, több barlang, számos chinai mulató ház, végre egy nagy szökőkút, az orleansi herczeg tiszteletére szerzett czélirányos felirással, ki az egész táborat általjában, különösen pedig

ezen osztályt kormányozá. Ezen művek nagyobb számát részint a' királyi hercegek, részint pedig katonai 's polgári főuraságok szép mennyiségű pénzért megvásárolták.

Uj és ó divat. — Ó divat, hogy az emberek többet ígérnek, mint megadni szándékoznak: uj divat, hogy még azt is megbánják, ha valamit ígértek. Ó divat, hogy az emberek nem szívesen fizetik az adósságot: uj divat, hogy még az adós-level mellett is készek tagadni a' tartozást. —

UDVARY.

Furcsa lotteria. Amerikában nem rég valamely sorshuzásnál egy fiatal néger volt főnyereményül kitéve.

Nadályok ritkasága. Francia ország jelenleg moldva és oláh ország belsejéből hozatja a' nadályokat, mivel már azon országokban, honnan eddigelé pótolá-ki ebbeli szükségeit, a' nadályok száma igen megritkult. Még 1825-ben francia országbul több mint egy millio pióczát vittek-ki a' kereskedők.

Török különösségek. Azon török tisztviselők, kik Churchill angol kereskedővel olly durván bántak volt, honi szokás szerint megbotoztattak. Ezen tudósításhoz a' weimari hirlap következő észrevételeket fűggeszt. — Török országban igen sok szegény ember van, ki bizonyos mennyiségű pénzért — melly az ütlegek számához van szabva — magát az elitelt hűnös helyett megbotoztatja. Mintegy 50 piaszterért (négy rhénusi tallérért) mindenkor találni ilyen embereket, sőt a' nagyobb helységekben többen tartózkodnak, kik csupán a' helyettes botoztatás díjából élődnek. A' botozás tehát a' tehetöseb Törökökre nézve nem büntetés, 's éppen nem retteg tőle olly bűnös, ki néhány piaszterért képes magának helyettest szerezni.

Halevy megtiszteltetése. Ezen jeles francia hangművész, „Zsidóné“ daljáték szerzője, az elhunyt Reicha ur helyébe a' francia művészeti akademia tagjává választatott.

A' chartres-i főegyház viszontagságai 's rövid rajza. Ezen ritka jelességű építmény, melly nem régiben leégett volt, már többször lön lángok martalékává. Ugyan is előszer 962. és 973. esztendőben azon háború ideje alatt, mellyet a' chartres-i gróf a' normandi herczeg ellen indított; másod izben 1020-dik eszt. september 7-dik napján; 1806-ban julius 26-kán harmadszor, midőn t. i. a' villám az uj toronyba ütven azt felgyújtá, 's az égés következtében a' benne levő hat harang is összeolvadt. Végre 1674-ben ismét az uj toronyban ütött-kia' tűz, de rögtöni elnyomatása miatt semmi kárt sem okozott. — Az egyház elején három bemenet és két nyolczszögű torony van, mellyek közül a' régibb 396, az ujjabb pedig 378 lábnyi magosságú. Hossza ezen templomnak 396, szélessége 101, magossága 106 lábnyi. A' nagy oltár fölött mintegy 20 lábnyi magosságú márványból készült, 's Maria menyemenetét ábrázoló basrelief van (a' hires Bridan szobrász munkája), mellyet 1793-ban a' zendülés párthívei eleintén leakartak rontani; de későbbi ötlet következtében a' fő alakot szabadság-istennővé változtatták, 's mint ollyant különös becsben tarták.

Folyóiratok száma a' külföldön. Spanyol országban 12; Portugalliában 17; Helvéciában 36; Belgiumban 62; Dániában 80; Ausztriában 82; orosz és lengyel országokban 84; Hollandiában 150; Angliában 274; francia országban 234; burkus országban 288; a' többi német statusokban 305; Ausztraliában 9; Afrikában 12; Amerikában 1138.

Marokkói császár kincstára. Most, midőn a' Francziák egy a' marokkoi birodalom ellen intézendő hadszállitmány (expeditio) tervével foglalá-

toskodnak, nem tartjuk érdektelennek a' következő tudósítást olvasóinkkal közölni. — Ezen birodalomban a' statusnak kincstára nincsen; de van a' császárnak, melly mindenkor az uralkodó tulajdona szokott lenni. Ezen tőkepénz rejteke (marokkoi nyelv szerint Beil-el-mell) Marquinez városban van, 's azt 2.000 néger katona őrzi. A' benne levő drága gyöngyöknek, arany és ezüst rudaknak, 's többnyire spanyol pénznek értéke több mint ötven millio spanyol piasterre becsültetik. Ki e' kincstárba akar jutni, öt lakattal ellátott ugyan annyi vas ajtón keresztül kell haladnia, mellyeknek kulcsait maga a' szultán vagy ennek kedvencz szultannéja, őrzi. Ezelőtt a' kincshozók az épület belsejében kivégeztettek, hogy mind azt, mit a' kincstárban láttak, másokkal ne közölhessék. Ezen rendkívüli kincsnek mennyisége évenként másfél millio piasterrel szaporodik.

Buddhismus. Wilson feljegyzése szerint ezen indiai vallásnak mintegy 270 millio követője van. Hihetőleg Indiában vette eredetét, mivel ott már Krisztus születése előtt hat, annak utána pedig tizenhárom század lefolyása alatt a' legnagyobb virágzásban volt. A' tizenhatodik században követői annak eredeti helyéről eltűntek, hihetőleg (valamint Remusat és Ampère is bizonyítják) a' 't' aminok üldözései következtében. Buddhasnak számos képei (ámbar csonkítva) még most is láthatók Indiában. Tiszteletére épült földfeletti templom ugyan ott csak egyetlen egy van, földalatti üregekben pedig nagyobb számmal találtnak, különösen: Salsette, Karli, Ellora 's több városnál, Vindhya hegység sör tővében.

EMLEKMONDÁS.

Örök lét.

Nem rövid lételt nyer az, a' kit érdem
Fénye dicsőít.

N. N. Szép Lit. 828.

Szerелеm hiánya.

Nincs mindig szerелеm, hol van szív. — Ezt ne tagadjuk.
Hogy lehet ott szerелеm, hol ritka kebelben a' hű szív?!

CSERNYÁNYSZKY.

Honfi. A' haza szent név; 's csak az lehet érdemes fíja, kit mind az
lelkesen érdekel, mi a' honnak használ, és reá igaz fényt ragyogtat.

UDVARY.

Tiszta igyekezetet zsenyéjében ápolni nemes lelkek tulajdona.

TURNER FERENCZ.

Örülj, midőn lehet; türd, a' mit nem kerülhetsz.

TITKOS. MUZÁRION.

Számrejtvény.

Egy ezer és meg ezer közepébe ha ötvenet írhat sz,
Másodikának amott tedd a' bájrózsa utóját.
Második ezret előzd orrod kezdet-betűjével,
'S szél, víz, ló, 's göztől hajtván így, magot apróz.
A' feje holnap is az, mi jelen; 's mindenkor is az lesz.
Az ki eléri, tanúja leendő, mint én vagyok im most.

MISKOLCZY ISTVÁN.

Előbbi rejtvény: Csillag.

Szerkezi Róthkrepf Gábor, halpiaczon alul a' Duna partján, 114. szám

Nyomt. Trattner-Károlyi, uri utsza 612.